
1 
 

Vážení členové zastupitelstva města, dámy a pánové,  
podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

zahajuji 23. zasedání zastupitelstva města Manětín, které bylo svoláno 
na 25. srpna 2021 do KD Manětína a na kterém vás srdečně vítám.  

 
Dosud je přítomno 10 členů zastupitelstva města z celkového počtu 12 členů. 
Z jednání se nikdo neomluvil. L. Šafr a M. Brož se dostaví v průběhu zasedání.  
 
Zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno a vyhlášeno a může se právoplatně 
usnášet ve všech bodech jednání. 
 

Zápis z předchozího, tj. dvacátéhodruhého, zasedání byl ověřen a 
v kanceláři starosty města byl k nahlédnutí. Nebyly podány žádné námitky, proto 
konstatuji, že byl schválen. Zápis z jednání minulého zasedání je k nahlédnutí 
v podatelně města a na internetových stránkách města. 

 
Navrhuji, aby se dnešní jednání řídilo tímto programem: 
 
Program: 
 
1.     Zahájení  
2.     Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3.     Zpráva starosty 
4.     Rozpočtové opatření 
5.     Delegace zástupce na valnou hromadu Vodárenské a kanalizační a.s.    
6.     ČOV a kanalizace – změnové listy a dodatek smlouvy 
7.     LL Trade s. r. o. - žádost o odkoupení pozemků v k.ú. Manětín 
8.     ČEZ Distribuce a. s. - žádost o odkoupení pozemku v k. ú. Manětín 
9.     Žádosti o odkoupení pozemků v k. ú. Česká Doubravice 
10.     Žádost o směnu pozemků v k. ú. Kotaneč  
11.     Prodeje pozemků v k. ú. Rabštejn nad Střelou  
12.     Různé, diskuse, závěr 

   
Navrhuji v programu přesunout bod č. 6 ČOV a kanalizace za bod č. 3 a do programu 
přidat bod Kotelna v čp. 256 – rekonstrukce – výměna expanzomatu, a ten zařadit za 
přesunutý bod ČOV a kanalizace před rozpočtové opatření.  
Má někdo z členů zastupitelstva města k upravenému programu nějakou připomínku?  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
91/21 – ZM schvaluje program 23. zasedání ZM. 
 
Hlasování: 10 pro, usnesení bylo schváleno. Program dnešního jednání byl schválen.  
 
Přejdeme k volbě zapisovatele, ověřovatelů zápisu.  
 
Navrhuji, aby zapisovatelkou dnešního jednání byla paní Eva Vaňková. Má někdo jiný 
návrh? 
 
 



2 
 

Návrh na znění usnesení: 
 

92/21 – ZM schvaluje zapisovatelkou jednání paní Evu Vaňkovou. 
 
Hlasování: 10 pro, usnesení bylo schváleno, paní Eva Vaňková byla zvolena 
zapisovatelkou dnešního jednání. 
 
Doporučuji, aby ověřovateli zápisu byli zvoleni pan Jan Fencl a pan Josef Haala. Má 
někdo jiný návrh?  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
93/21 – ZM schvaluje ověřovateli zápisu pana Jana Fencla a pana Josefa Haalu. 
 
Hlasování: 10 pro, usnesení bylo schváleno. Oba navržení byli zvoleni ověřovateli 
zápisu. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Nyní bych Vám přednesl zprávu o činnosti starosty města od posledního zasedání 
zastupitelstva města. Starosta čte zprávu, podává vysvětlení k předneseným bodům. 
O. Haidlmaier doplnil informace o dotaci a realizaci akce Naučná stezka Manětín "Na 
Skalce", P. Cimlerová informovala o průběhu akce Modernizace odborných učeben v 
ZŠ Manětín. Starosta otevřel diskusi ke zprávě starosty.  
 
Ještě mimo diskusi se přihlásil o slovo pan Pavel Suk, archivář a kronikář města a 
uvedl, že mezi členy zastupitelstva sedí někdo, kdo v červnu letošního roku dosáhl 
historického rekordu v dějinách města, a to v počtu zvolení členem zastupitelstva, a 
dodal, že se jedná o paní místostarostku Věru Janouškovcovou, která byla poprvé 
zvolena do zastupitelstva již v červnu roku 1981. Od té doby byla zvolena do 
zastupitelstva vždy a až na krátkou přestávku, kdy jako ředitelka školy po určitou dobu 
danou zákonem v zastupitelstvu být nemohla, a tak letos završila 40 let 
v zastupitelstvu. Pokračoval, že si toho nikdo nevšiml, protože v zastupitelstvu nejsou 
žádní pamětníci, a proto by chtěl paní místostarostce k tomuto výročí pogratulovat a 
předat jí květiny. Starosta a další zastupitelé paní místostarostce také pogratulovali a 
zatleskali. Paní místostarostka panu Sukovi a ostatním poděkovala a dodala, že v roce 
1981 jako nejmladší členka zastupitelstva četla slib zastupitele a minulé ustavující 
zasedání v roce 2018 vedla již jako zastupitelka nejstarší.     
 
Diskuse:  
P. Suk se zeptal, proč je zastupitelstvo svoláváno na 17.00, a pokračoval, že slyšel, 
že je to kvůli tomu, aby na zasedání bylo co nejméně občanů, a dodal, že chtěl přijít 
paní místostarostce pogratulovat už v červnu, ale nemohl se uvolnit z práce tak, aby 
to stihl. Starosta odpověděl, že zastupitelé zvolili posunutí svolání zastupitelstva na 
17 hodin před několika měsíci hlavně kvůli tomu, že zastupitelstva se protahovala a 
řešit důležité věci ve 22 hodin a později není třeba, a dodal, že neslyšel od nikoho 
žádnou námitku, že by to byla hodina špatná, a nevidí důvod, proč to měnit. P. Suk se 
dále zeptal na další uzavírku silnice na Nečtiny do 31. 10. 2021, kterou dostal do mailu, 
a to, z jakého důvodu ta uzavírka je a jak to bude s autobusovou zastávkou. Starosta 
odpověděl, že uzavírka je z důvodu výměny vodovodu. P. Suk reagoval, že je 
zarážející, že ulicí jezdí nákladní auta, osobní auta a autobusy tam projet nemohou. 
Starosta řekl, že až budou v pořádku vzorky vody, tak se budou kopat přípojky 



3 
 

k nemovitostem a teprve potom bude možné řešit povrch komunikace, což bude asi 
až v říjnu, a dodal, že do konce října bude zastávka autobusu u hotelu. P. Suk řekl, že 
chce, aby v zápisu bylo, že upozornil na stav té komunikace, která se naklání a ve zdi 
jsou praskliny. Starosta odpověděl, že město o tom ví a opakovaně to firmě sdělovalo 
a také opakovaně jednalo s SÚS o stavu komunikace a zídky. dodal, že už 
před dvěma lety upozorňoval, že ze zdi vypadávají kameny a je v katastrofálním stavu, 
a dodal, že je to problém vlastníka zdi, kterým je Správa a údržba silnic.    
 
Na jednání se dostavil M. Brož. Počet přítomných členů zastupitelstva stoupl na 
11.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
90/21 – ZM bere na vědomí zprávu o činnosti starosty od posledního zasedání 
zastupitelstva města, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.  
 
Hlasování: 11 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Dalším bodem v programu dnešního zasedání je přesunutý bod ČOV a kanalizace – 
změnové listy a dodatek smlouvy. Změnové listy č. 27 – 35 jsme Vám rozeslali.  
Změnové listy obsahují vícepráce a méněpráce. Každý změnový list obsahuje situační 
schéma změny, soupis a ocenění prací týkajících se změny a fotodokumentaci. Tyto 
vícepráce na změnových listech schvaluje technický a autorský dozor, investor, kterým 
je město a SFŽP. Vícepráce pravděpodobně nebude možné hradit z dotace. Starosta 
informoval o jednotlivých změnových listech uvedených v Dodatku č. 7 ke smlouvě o 
dílo. Vícepráce byly způsobeny zejména přeložkami dešťové kanalizace a vodovodu, 
výměnou zásypu na stokách A a A1, doplňkovými stavebními pracemi související se 
stavbou kanalizace, navýšením rozsahu oprav povrchů živičných komunikací. 
Méněpráce jsou dány doměrkovým listem, kde se zohledňuje počet přípojek a délka 
stok.    
Zároveň projednáme dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 3. 2019, jejímž 
předmětem je realizace stavebních prací na veřejné zakázce „Manětín – ČOV a 
kanalizace“ 
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
94/21 – ZM schvaluje změny ve vymezení rozsahu předmětu díla „Manětín – ČOV 
a kanalizace“ blíže specifikované a odůvodněné v jednotlivých změnových 
listech č. 27 – 35 a v soupisu neprovedených prací na stoce F (opční právo).  
 
Hlasování: 10 pro, 1 se zdržel hlasování (I. Soukupová), usnesení bylo schváleno. 
 
Diskuse:  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
95/21 – ZM schvaluje dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 3. 2019, jejímž 
předmětem je realizace stavebních prací na veřejné zakázce „Manětín – ČOV a 



4 
 

kanalizace“, který je přílohou tohoto usnesení č. 2, a pověřuje starostu města 
jeho podpisem.  
 
Hlasování: 10 pro, 1 se zdržel hlasování (I. Soukupová), usnesení bylo schváleno. 
 
Dalším bodem je přidaný bod Kotelna v čp. 256 – rekonstrukce – výměna 
expanzomatu. Při rekonstrukci kotelny bylo zjištěno, že expanzní nádrž, která je 
umístěna nad bytem v nejvyšším patře domu čp. 256 je ve špatném stavu. Upozornil 
na to zhotovitel, při jejím poškození by mohl být byt vytopen. Vyžádali jsme si tedy 
nabídku na výměnu této expanzní nádrže za expanzomat umístěný v kotelně, kterou 
jsme Vám zaslali. Cena expanzní stanice včetně připojení činí 195 000 Kč bez daně.  
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
  
96/21 – ZM schvaluje výměnu expanzní nádrže kotelny v čp. 256 v Manětíně za 
expanzní stanici dle cenové nabídky firmy Bohumil Titl, která je přílohou č. 3 
tohoto usnesení. 
 
Hlasování: 11 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní se budeme věnovat bodu, kterým je Rozpočtové opatření. Rozpočtové opatření 
jsme Vám zaslali v tomto týdnu. Jedná se o rozpočtové opatření č. 4 a č. 5. Starosta 
odůvodňuje jednotlivé položky.  
 
Diskuse:  
I. Soukupová se zeptala na navýšení výdajů rozpočtu o položku 40 000 Kč za kulturní 
akce. Starosta odpověděl, že se jedná o navýšení výdajů na manětínské městské 
slavnosti.   
 
Návrh na znění usnesení: 
 
97/21 – ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 4, které je přílohou č. 4 tohoto 
usnesení.  
 
Hlasování: 11 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
98/21 – ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou č. 5 tohoto 
usnesení.  
 
Hlasování: 11 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Dalším bodem je Delegace zástupce města na valnou hromadu Vodárenská a 
kanalizační, a. s. Městu, jako akcionáři, došlo oznámení o svolání mimořádné valné 
hromady Vodárenské a kanalizační, a. s., která se bude konat dne 21. 10. 2021 v 



5 
 

Nýřanech. Zastupitelstvo by mělo projednat a schválit delegaci zástupce města na 
valnou hromadu. 
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
99/21 – ZM schvaluje delegovat starostu na mimořádnou valnou hromadu VaK 
a. s., která se bude konat 21. 10. 2021. 
 
Hlasování: 11 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Na jednání se dostavil L. Šafr. Počet přítomných členů zastupitelstva stoupl na 
12.  
 
Dalším bodem v programu je L.L.TRADE s. r. o. - žádost o odkoupení pozemků v k. ú. 
Manětín.  
Starosta předal slovo panu Liškovi, který v úvodu promluvil o sobě a firmě LL TRADE 
a své žádosti. Řekl, že v Manětíně bydlí 26 let, firmu zakládal v roce v letech 2007 a 
2008, firma se začala rozšiřovat a rozvíjet, proto v Manětíně koupil areál Lesů ČR, 
který opravil. Následně dostal nabídku od ZDV odkoupit tzv. teletník, který byl 
v žalostném stavu a který také zrekonstruovali a udělali z toho budovu, kde provozují 
prodejnu Agrohobby, protože v Manětíně, kde je plno řemeslníků nebylo možné koupit 
kus kabele, žárovku, jistič. Bohužel do toho přišel Covid, a tak do dnešního dne je 
prodejna stále v mínusu. Pokračoval, že v roce 2018 vznikla v Manětíně hysterie 
ohledně budovy čp. 263, což jsou bývalé kanceláře ZDV a byla to opuštěná budova, 
nikdo o ní neměl zájem, a to ani město. Předseda představenstva ZDV se rozhodl, že 
budovu za každou cenu prodá, zájem o ni měla realitní kancelář, která chtěla budovu 
zrekonstruovat a udělat tam ubytovnu, a dodal, že on byl v té době členem 
zastupitelstva a telefonoval si s dalšími zastupiteli, a nakonec se rozhodl budovu 
koupit, i když ji nutně nepotřeboval, a nyní investuje do její rekonstrukce. Dále řekl, že 
než tu budovu kupoval, tak žádal na zastupitelstvu zastupitele, že budovu koupí za 
předpokladu toho, že mu město prodá pozemky pod a okolo této budovy, a pokračoval, 
že v listopadu 2018 bylo vše schváleno včetně  pozemku bývalé čerpací stanice, který 
potřeboval přikoupit k odklonění dopravy z města Manětína, které je kulturní 
památkou, a dodal, že v areálu firmy není místo na otáčení kamionů, tak to potřebují 
vyřešit a  pozemek, kde byla čerpačka, je vhodný k tomu, aby se tam mohly kamiony 
otočit, mohli je tam vyložit, naložit a zásobovat prodejnu, a aby kamion po otočení mohl 
vyjet mimo město na Nečtiny a Úněšov, a zmínil, že mosty jsou v Manětíně ve špatném 
stavu a jediný průjezdný bod je brod. Pokračoval, že zaměstnává z Manětína a okolí 
25 lidí, všechny rekonstrukce firma financuje z toho, co vydělá a za 14 let, co firma 
působí, má obrat přes 100 milionů korun a ze zisku také nezištně podporuje, co se dá, 
školy, školky v Manětíně, Nečtinech a blízkém okolí, neziskové spolky, jako jsou hasiči, 
lukostřelci, fotbalisti v Mladoticích, podporují dny dětí. Ve svém proslovu se vrátil 
k prodeji pozemků, kde se podle něj stále řeší, jestli se to prodá nebo ne, jestli se udělá 
nějaká restrikce, přitom bylo jasně odsouhlaseno, že se pozemky prodají a dalo se na 
to čestné slovo s tím, že se jen počká ukončení stavby kanalizace, a dodal, že tedy 
nyní podal znovu žádost a najednou je plno připomínek, třeba udělat tam chodníček, 
vyjmout z pozemku přečerpávací stanici kanalizace, že je hydrant na jeho pozemku a 
podobně. Dodal, že nechal zpracovat geometrický plán, vše bylo podle požadavků 



6 
 

města odděleno a znovu tedy žádá o pozemky, aby firma mohla slušně fungovat a 
nemusela zatěžovat město kamiony.  
 
Starosta panu Liškovi poděkoval za úvodní řeč a předal slovo paní Vaňkové, která 
zastupitele provede dalším blokem jednání zastupitelstva, týkající se záměrů prodeje 
pozemků a prodejem pozemků.   
 
Paní Vaňková uvedla, že město obdrželo žádost od M. Lišky, jednatele firmy 
L.L.TRADE s.r.o., o koupi pozemků ve vlastnictví města. Obdobná žádost již byla na 
zastupitelstvu projednávána dvakrát, a to v listopadu 2018 a v září 2020. Nyní je 
přílohou žádosti o odkoupení geometrický plán č. 732-2/2021.  
Geometrický plán byl vyhotoven z důvodu zaměření současného stavu, oddělení 
pozemků zasahujících do komunikací města, oddělení pozemku pro čerpání vody pro 
hasiče, oddělení pozemku, kde se nachází čerpací stanice splaškové kanalizace a 
oddělení dalších pozemků, kde by byla srovnána hranice. V žádosti je popsáno, které 
pozemky ve vlastnictví L.L.TRADE firma nabízí městu – jedná se o pozemek parc. č. 
1271/20 o výměře 183 m2 – k čerpání vody pro hasiče, pozemek parc. č. 1271/19 o 
výměře 593 m2, kde by mělo být v budoucnu veřejné osvětlení a chodník a pozemek 
parc. č. 1271/21 o výměře 7 m2, kterým by se srovnala hranice pozemku.  
Firma L.L.TRADE má zájem o pozemky č. 1928 o výměře 9 m2 a pozemek parc. č. 
1276/8 o výměře 112 m2 – oba zaměřeny kvůli srovnání hranice. Dále byl od pozemku 
města parc. č. 1270/1 oddělen pozemek parc. č. 1270/38 o výměře 676 m2, což je okolí 
domu čp. 263, který je ve vlastnictví firmy a stojí na pozemku parc. č. st. 429 o výměře 
269 m2, o který má firma také zájem. Pozemek 1270/38 nezasahuje do komunikace 
okolo tohoto domu, která zůstane ve vlastnictví města.  
Další z pozemků, který by chtěla firma koupit je pozemek parc. č. 1270/6, který měl 
původně výměru 2437 m2. Nyní dle GP má výměru 2247 m2, protože od tohoto 
pozemku byl oddělen pozemek parc. č. 1270/39 o výměře 190 m2, kde se v zadní části 
tohoto pozemku nachází nově vybudovaná čerpací stanice splaškové kanalizace.    
Nejvhodnější řešení by bylo část pozemků o zhruba stejné celkové výměře s firmou 
L.L.TRADE směnit a dnes zde projednat záměr směny. U dalších pozemků, potom 
projednat záměr prodeje těchto pozemků.  
Směnou by město mohlo nabýt do vlastnictví pozemky parc. č. 1271/20 o výměře 183 
m2 – k čerpání vody pro hasiče, pozemek parc. č. 1271/19 o výměře 593 m2, kde by 
mělo být v budoucnu veřejné osvětlení a chodník a pozemek parc. č. 1271/21 o výměře 
7 m2. Za tyto pozemky o celkové výměře 783 m2 by město mohlo nabídnout pozemky 
parc. č. 1928 o výměře 9 m2, pozemek parc. č. 1276/8 o výměře 112 m2 – oba 
zaměřeny kvůli srovnání hranice a pozemek  parc. č. 1270/38 o výměře 676 m2, což 
je okolí domu čp. 263. Celková výměra těchto pozemků, které město směnou pozbyde 
je 795 m2.  
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
100/21 – ZM schvaluje záměr směny pozemků parc. č. 1928 o výměře 9 m2, 
parc. č. 1276/8 o výměře 112 m2 a parc. č. 1270/38 o výměře 676 m2 v k. ú. 
Manětín dle GP č. 732-2/2021. 
 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 



7 
 

 
U dalších pozemků, a to parc. č. st. 429 o výměře 269 m2 a parc. č. 1270/6 o výměře 
2247 m2 je třeba projednat záměr prodeje pozemku. 
Nejprve projednáme záměr prodeje pozemku parc. č. st. 429, na kterém stojí budova 
ve vlastnictví L.L.TRADE s. r. o. Tento záměr již byl v minulosti dvakrát kladně 
projednán. Firma za tento pozemek v žádosti nabízí 50 Kč/m2. Je otázkou, zda schválit 
záměr již s cenou nebo bez uvedení ceny pozemku. Zastupitelé se dohodli, že budou 
hlasovat o záměru bez uvedení ceny.  
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
101/21 – ZM schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. st. 429 o výměře 269 m2 
v k. ú.  Manětín. 
 
Hlasování:12 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní projednáme záměr prodeje pozemku parc. č. 1270/6 o výměře 2247 m2, na 
kterém byla dříve umístěna čerpací stanice pro ZDV tzv. benkalorka. 
Tento záměr již byl v minulosti dvakrát projednán. Na zasedání v listopadu 2018 byl 
schválen a na zasedání v září 2020 schválen zastupitelstvem nebyl. Firma i za tento 
pozemek v žádosti nabízí 50 Kč/m2. Opět je tu otázka, zda schválit záměr již s cenou 
nebo bez uvedení ceny. K pozemku je třeba uvést to, že město tento pozemek drželo 
ve vlastnictví i v době, kdy tam byla stavba jiného vlastníka – čerpací stanice a tento 
pozemek byl v pronájmu. Důležité je vědět, jak je tento pozemek veden v územním 
plánu města. V územním plánu je tato plocha a k ní přiléhající plocha okolních 
pozemků vedena jako Z39 VL, což je Plocha výroby a skladování – lehký průmysl. Na 
straně 56 a dalších textové části územního plánu je možné zjistit jaké je přípustné a 
podmíněně přípustné využití tohoto pozemku. Jedná se o strategickou plochu 
v zastavěné části města, která byla například nyní využívána jako staveniště pro 
výstavbu kanalizace. Dle textové části územního plánu je uvedeno v přípustném a 
podmíněně přípustném využití mnoho funkcí, ke kterým by v budoucnu mohlo město 
pozemek využít ke svému rozvoji a ve prospěch občanů města - např. sběrný dvůr, 
parkoviště, odstavné plochy atd. 
V podkladech jste měli i vyjádření autora územního plánu Manětín týkající se této 
lokality Z39 VL, která je i dotčena možnou budoucí stavbou obchvatu města, a i autor 
územního plánu by místo prodeje preferoval pronájem pozemku.   
 

Diskuse:  
M. Liška řekl, že pozemek kolem točny má sice přes 2200 m2, ale vzadu je to vše 
navážka, kde se nedá nic postavit, protože by se utrhlo, a dodal, ať si město klidně 
půlku nechá, jde jen o to, zbytečně nerozdělovat pozemek. E. Vaňková se zeptala, 
proč není možné pozemek na třeba 10 let za korunu pronajmout, přece nikdo nechce 
a nebude bránit otáčení kamionů na tomto pozemku, a dodala, že město by mělo mít 
stále na paměti budoucí možný rozvoj obce a všude ve všech metodikách pro 
zastupitelstva se uvádí, že není vhodné prodávat obecní pozemky, pokud mohou v 
budoucnosti posloužit k usměrňování dalšího rozvoje obce, nebo pro jednorázové 
investice do technické či dopravní infrastruktury a tato plocha je právě takový pozemek, 
což potvrdil i autor územního plánu. M. Liška odpověděl, že pronájem není řešení, 
protože zastupitelstvo v listopadu 2018 řeklo, že se to prodá. E. Vaňková reagovala, 



8 
 

že tehdy byl schválen záměr prodeje pozemku, který město k ničemu nezavazuje a ani 
po jeho vyvěšení nepřišla od nikoho žádná nabídka, a navíc zastupitelstvo v září 2020 
při opakovaném projednávání záměru prodeje tohoto pozemku, záměr neschválilo. J. 
Hruška řekl, že záměr není podstatný, ale podstatné je, jestli to slovo držíme nebo ne, 
a pro něj to závazek byl, a dodal, že záměr prodeje je jen informace pro veřejnost, 
která na zasedání nechodí, aby věděla, o čem se zastupitelstvo baví. O. Haidlmaier 
řekl, že Martin vlastní celý areál na jedné straně a on nevidí důvod, proč dvacet let 
čekat, jestli na pozemku s točnou něco malého nevznikne a je podle něj naopak 
logické, když tam chce někdo podnikat, aby si to zcelil. O. Fábera řekl, že názory na 
prodej tohoto pozemku jsou různé, že by se o tom dalo diskutovat dlouho a nejlepší by 
bylo už o tom hlasovat, a dodal, že on pro prodej tohoto pozemku dříve nehlasoval, 
část jeho připomínek byla vyřešena pořízením geometrického plánu, ale přesto se při 
hlasování zdrží. I. Soukupová řekla, že v roce 2018 také hlasovala pro záměr prodeje 
tohoto pozemku, ale na dalších zasedáních už byla proti nebo se hlasování zdržela, a 
myslí si, že dlouhodobý pronájem by byl lepším řešením, a dodala, že nyní 
zastupitelstvo zadalo firmě Jsme k světu zpracovat koncepci veřejných prostor města 
a tento pozemek prodáme ještě před tím, než nám ta firma něco zpracuje, což není 
dobře. O. Haidlmaier řekl, že město nemá žádné jiné žádosti od podnikatelů a o točnu 
nikdo jiný zájem nemá a k čemu bude někomu točna, když Martin má vše okolo. J. 
Burda řekl, že je domluveno s Martinem, že ve smlouvě bude ustanovení o 
předkupním právu a obec si bude moci, pokud na to dojde, pozemek koupit zpět. O. 
Fábera uvedl, že nikdy tady nepadlo, že by ten pozemek s tou točnou Martin neměl 
využívat pro kamiony, protože ten návrh, aby tam parkovaly a točily se, je rozumný, 
ale k diskusi je to, že část zastupitelů by to nyní jen pronajala a rozhodne se to jen 
hlasováním. M. Brož řekl, že Martinovi fandí, ale tu točnu by také nejraději pronajal a 
prodej je podle něj špatně, protože příštímu zastupitelstvu může vadit, že město platí 
půl milionu ročně za likvidaci odpadů ve sběrném dvoře v Nečtinech a bude hledat 
pozemek, kde by sběrný dvůr šel udělat, nebo parkoviště pro zámek a také bych počkal 
až firma zpracuje koncepci.   
O. Haidlmaier řekl příklad, že město si za pět let řekne, že na tom pozemku udělá 
sběrný dvůr nebo parkoviště pro zámek a neprojede tam už ten kamion, a to je ta 
nestabilita toho pronájmu. M. Brož odvětil, že je třeba právě zvážit, jestli, pokud by tam 
bylo třeba parkoviště pro zámek, je pro nás lepší, že Martin bude jednou nebo dvakrát 
týdně překážet s kamionem, nebo jestli chceme mít celé náměstí zastavěné auty a 
bude tu chaos.    
O. Fábera položil otázku, zda se bude hlasovat o pozemku s cenou nebo bez ceny. 
Zastupitelé se dohodli, že budou hlasovat o záměru bez uvedení ceny.  
  

Návrh na znění usnesení: 
 
102/21 – ZM schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 1270/6 o výměře 2247 
m2 v k. ú. Manětín dle GP č. 732-2/2021. 
 

Hlasování: 8 pro, 4 se zdrželi hlasování (I. Soukupová, V. Janouškovcová, M. Brož a 
O. Fábera), usnesení bylo schváleno. 
 
Následuje bod ČEZ Distribuce a. s. - žádost o odkoupení pozemku v k. ú. Manětín. 
Město obdrželo žádost od ČEZ Distribuce a s. o odkoupení pozemku parc. č. st. 1333 
v k. ú. Manětín. Jedná se o pozemek pod distribuční trafostanicí v areálu u mateřské 
školy. Pozemek má výměru 14 m2 a trafostanice na něm stojící je v majetku žadatele. 
Žádost jste měli k dispozici.  



9 
 

Diskuse:  
O. Fábera se zeptal, jak to bude s přístupem k trafu, které není na veřejném 
prostranství, ale v areálu školky. Starosta odpověděl, že budovu vlastní už teď a 
přístup k ní stejně mají, takže se vlastně nic nezmění.  
 

Návrh na znění usnesení: 
 

103/21– ZM schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. st. 1333 o výměře 14 m2 
v k. ú.  Manětín. 
 

Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní jsme u bodu Žádosti o odkoupení pozemků v k. ú. Česká Doubravice. Město 
obdrželo dvě žádosti. První žádost je od pana  vlastníka rekreační 
v k. ú. Česká Doubravice, který chce odkoupit části pozemků parc. č. 319/1 a parc. č. 
319/2 o celkové výměře 1 340 m2. Tyto pozemky má nyní propachtované na základě 
pachtovní smlouvy z roku 2016. V územním plánu je tato plocha vedena jako plocha 
systému sídelní zeleně. Žádost se zákresem do mapy jste měli k dispozici.  
 

Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 

Návrh na znění usnesení: 
 
108/21 – ZM schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 319/1 o výměře 
cca 300 m2 a části pozemku parc. č. 319/2 o výměře cca 1200 m2 v k. ú.  Česká 
Doubravice. 
 

Hlasování: 12 proti, usnesení nebylo schváleno. 
 
Druhá žádost je od pana který bydlí v České Doubravici, a žádá o 
odkoupení pozemků parc. č. 2/5 o výměře 4 m2, parc. č. 747 o výměře 17 m2, parc. č. 
748 o výměře 43 m2, parc. č. st. 58/1 o výměře 6 m2. Jedná se o tři pozemky, které 
jsou dlouhodobě zaplocené a užívané jako zahrada a jeden pozemek je pod stavbou 
jako přístavba ke stodole. 
 

Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 

Návrh na znění usnesení: 
 

104/21 – ZM schvaluje záměr prodej pozemku parc. č. 2/5 o výměře 4 m2, parc. č. 
747 o výměře 17 m2, parc. č. 748 o výměře 43 m2, parc. č. st. 58/1 o výměře 6 m2 

v k. ú.  Česká Doubravice. 
 

Hlasování: 11 pro, 1 se zdržel hlasování (O. Fábera), usnesení bylo schváleno. 
 
Další bod je Žádost o směnu pozemků v k. ú. Kotaneč. O směnu požádal 
který vlastní nemovitost čp. 12 v Kotanči. S městem by chtěl směnit části pozemků, 
které jsou zaploceny, a také část pozemku, která tvoří logický celek s jeho 
nemovitostmi. K tomuto účelu nechal zpracovat geometrický plán a při tom byly 
odděleny plochy, které má ve svém vlastnictví, ale které zasahují do komunikací. Tyto 
plochy nabízí městu ke směně. Žádost, geometrický plán a zákres pozemků do mapy 
jste měli k dispozici. Dle geometrického plánu č. 116-111/2021 by město mělo směnit 
pozemky parc. č. 478/5 o výměře 51 m2, parc. č. 459/4 o výměře 68 m2, parc. č. 459/5 
o výměře 8 m2 a parc. č. 459/6 o výměře 23 m2 za pozemky parc. č. 19/5 o výměře 14 



10 
 

m2, parc. č. 498 o výměře 11 m2, parc. č. 19/4 o výměře 33 m2. Dnes bychom měli 
projednat záměr směny pozemků ve vlastnictví města.  
 

Diskuse:  
 

Návrh na znění usnesení: 
 

105/21 – ZM schvaluje záměr směny pozemků parc. č. 478/5 o výměře 51 m2, 
parc. č. 459/4 o výměře 68 m2, parc. č. 459/5 o výměře 8 m2 a parc. č. 459/6 o 
výměře 23 m2 v k. ú.  Kotaneč dle GP č. 116-111/2021. 
 

Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Dalším bodem jsou Prodeje pozemků v k. ú. Rabštejn nad Střelou. Město obdrželo dvě 
žádosti o odkoupení pozemků v k. ú. Rabštejn nad Střelou. Jedná se o žádost pana 

a pana  kteří vlastní vedle sebe chaty a chtějí odkoupit části pozemku 
parc. č. 224/3. Záměr prodeje panu  byl schválen na 21. zasedání ZM 
usnesením č. 53/21 a vyvěšen byl od 9. 8. 2021 do 25. 8. 2021. Záměr prodeje panu 

byl schválen na 22. zasedání ZM usnesením č. 77/21 a vyvěšen byl také od 
9. 8. 2021 do 25. 8. 2021. Nyní již předložili GP č. 288-21/2021, který si nechali 
zpracovat. Z pozemku par. č. 224/3 byl oddělen pozemek parc. č. st. 272 o výměře 3 
m2, parc. č. st 273 o výměře 1 m2 a pozemek parc. č. 224/31 o výměře 83 m2. Pan 

 dává do souladu povolenou přístavbu chaty, která nebyla zaměřena a 
zasahuje do pozemku města, proto žádal o jejich odkoupení. 
Dále byl od pozemku parc. č. 224/3 oddělen pozemek parc. č. 224/30 o výměře 181 
m2, který bychom měli prodat panu  V územním plánu je tato plocha vedena 
jako plocha přírodní vysoké zeleně. Podklady k projednání těchto bodů jste obdrželi.  
Pan i pan za pozemky cenu 100 Kč/m2.  
  

Diskuse:  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
106/21 – ZM schvaluje prodej pozemků parc. č. st.  272 o výměře 3 m2, parc. č. st 
273 o výměře 1 m2 a pozemek par. č. 224/31 o výměře 83 m2 oddělených GP č. 
288-21/2021 od pozemku parc. č. 224/3 v k. ú.  Rabštejn nad Střelou za cenu 100 
Kč/m2 panu Praha. 
 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Diskuse:  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
107/21 – ZM schvaluje prodej pozemku parc. č. 224/30 o výměře 181 m2 

odděleného GP č. 288-21/2021 od pozemku parc. č. 224/3 v k. ú. Rabštejn nad 
Střelou za cenu 100 Kč/m2 panu Karlovy Vary. 
 
Hlasování: 12 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní v bodě různé bych dal prostor Vám, abyste se na cokoliv zeptali.  
 



11 
 

 
V Manětíně 4. 9. 2021 
 

Mgr. Josef Gilbert Matuška, starosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                                                                                                                              
 
 
 
 
Jan Fencl                                     .......................................... 
 
 
 
 
Josef Haala                                  ......................................... 



 
Usnesení ze 23. zasedání zastupitelstva města Manětín 

konaného dne 25. 8. 2021 
 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 

90/21 – zprávu o činnosti starosty od posledního zasedání zastupitelstva města, která je přílohou  
č. 1 tohoto usnesení.  
 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

91/21 – program 23. zasedání ZM. 
92/21 – zapisovatelkou jednání paní Evu Vaňkovou. 
93/21 – ověřovateli zápisu pana Jana Fencla a pana Josefa Haalu. 
94/21 – změny ve vymezení rozsahu předmětu díla „Manětín – ČOV a kanalizace“ blíže specifikované a 
odůvodněné v jednotlivých změnových listech č. 27 – 35 a v soupisu neprovedených prací na stoce F 
(opční právo). 
95/21 – dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 3. 2019, jejímž předmětem je realizace stavebních prací 
na veřejné zakázce „Manětín – ČOV a kanalizace“, který je přílohou tohoto usnesení č. 2, a pověřuje 
starostu města jeho podpisem.  
96/21 – výměnu expanzní nádrže kotelny v čp. 256 v Manětíně za expanzní stanici dle cenové nabídky 
firmy Bohumil Titl, která je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 
97/21 – rozpočtové opatření č. 4, které je přílohou č. 4 tohoto usnesení.  
98/21 – rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou č. 5 tohoto usnesení. 
99/21 – delegovat starostu na mimořádnou valnou hromadu VaK a. s., která se bude konat 21. 10. 2021. 
100/21 – záměr směny pozemků parc. č. 1928 o výměře 9 m2, parc. č. 1276/8 o výměře 112 m2 a parc. č. 
1270/38 o výměře 676 m2, v k. ú. Manětín dle GP č. 732-2/2021. 
101/21 – záměr prodeje pozemku parc. č. st. 429 o výměře 269 m2 v k. ú.  Manětín. 
102/21 – záměr prodeje pozemku parc. č. 1270/6 o výměře 2247 m2 v k. ú. Manětín dle GP č. 732-2/2021. 
103/21– záměr prodeje pozemku parc. č. st. 1333 o výměře 14 m2 v k. ú.  Manětín. 
104/21 – záměr prodej pozemku parc. č. 2/5 o výměře 4 m2, parc. č. 747 o výměře 17 m2, parc. č. 748 o 
výměře 43 m2, parc. č. st. 58/1 o výměře 6 m2 v k. ú.  Česká Doubravice. 
105/21 – záměr směny pozemků parc. č. 478/5 o výměře 51 m2, parc. č. 459/4 o výměře 68 m2, parc. č. 
459/5 o výměře 8 m2 a parc. č. 459/6 o výměře 23 m2 v k. ú  Kotaneč dle GP č. 116-111/2021. 
106/21 – prodej pozemků parc. č. st.  272 o výměře 3 m2, parc. č. st 273 o výměře 1 m2 a pozemek par. č. 
224/31 o výměře 83 m2 oddělených GP č. 288-21/2021 od pozemku parc. č. 224/3 v k. ú.  Rabštejn nad 
Střelou za cenu 100 Kč/m2 panu Praha. 
107/21 – prodej pozemku parc. č. 224/30 o výměře 181 m2 odděleného GP č. 288-21/2021 od pozemku 
parc. č. 224/3 v k. ú.  Rabštejn nad Střelou za cenu 100 Kč/m2 panu J  Karlovy Vary. 
 

Zastupitelstvo města neschvaluje: 
 

108/21 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 319/1 o výměře cca 300 m2 a části pozemku parc. č. 319/2 
o výměře cca 1200 m2 v k. ú.  Česká Doubravice. 

 
 

Mgr. Josef Gilbert Matuška                                         
      Starosta 

 
Ověřovatelé zápisu:   
 
Jan Fencl                            .......................................... 
 
 
Josef Haala                         .......................................... 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti starosty 17. 6. – 25. 08 2021 
Dotace 
Žádosti o dotace na Plzeňský kraj: 
- WC v ZŠ –  schváleno 295.000,- Kč. Práce dokončeny. 
- čp. 118 – výměna krytiny – schváleno 80.000,- Kč. Celková cena 397.825,- Kč 
bez DPH. 
- žádost na pečovatelskou službu o 200.000,- Kč. 
Kůrovcové kompenzace – lesy 
Pokud to bude možné, budeme podávat žádost o kompenzace. 

Žádosti o dotace přes MAS Vladař 
- dotace na naučnou stezku – přidělena, realizace 2021 – Ondřej Haidlmaier, 
podepsaná smlouva o dílo. Dokončení v září. 
- dotace pro školu – na vybavení učeben a bezbariérovost. Dokončuje se. Byla 
provedena kompletní rekonstrukce obou tříd – nová elektřina, nový koutek 
s umyvadlem, oškrábání omítek, nová stěrka a lino, nový nábytek včetně 
počítačového vybavení. 
Rekonstrukce kotelny v čp. 256 
Dokončuje se rekonstrukce kotelny v bytovkách. Byly nainstalovány nové kotle, 
proběhlo vyvložkování všech 3 komínů, byly vyvrtány otvory pro připojení 
kouřovodů do komína a připojeny všechny tři kotle. Všechny kotel byly připojeny 
do systému topení a budou napuštěny vodou. Byla dokončena instalace nových 
nádrží na ohřev teplo vody. Z bezpečnostních důvodů je třeba vyřadit stávající 
otevřenou expanzní nádobu, která ohrožuje svým stavem byty, který se nachází 
v prostoru pod ní. 
 
Příští zasedání zastupitelstva města se bude konat pravděpodobně ve středu 
22. září 2021 místo bude upřesněno.  
 
V Manětíně, dne 25. 8. 2021 
 

Mgr. Josef Gilbert Matuška, starosta města 



 
 

Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č. 7 

ke Smlouvě o dílo 

uzavřené dne 29.3.2019 mezi níže uvedenými smluvními stranami v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Jméno:      Město Manětín 

sídlo:      Manětín 89, 331 62 Manětín 
zastoupený:     Mgr. Josef Gilbert Matuška, starosta 
IČO:      00258091 
DIČ:      CZ00258091 
bankovní spojení (číslo účtu):   246820690/0300 ČSOB a.s. 
      94-8019371/0710 ČNB 
e-mail:      starosta@manetin.cz 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 
2. Společníci společnosti „Společnost Manětín – ČOV a kanalizace“ založené ve smyslu § 2716 a 

násl. Občanského zákoníku“ 
(s kontaktní adresou pro doručování písemností souvisejících s realizací předmětného díla: 
PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10) 

 
Jméno:     PORR a.s. 
sídlo:     Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 1 
zastoupený:  

a.s. 
IČO:      43005560 
DIČ:      CZ43005560 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B/1006 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Jiří Šára, ředitel úseku Dopravních a inženýrských 
staveb PORR a.s., Oblast Čechy - Západ 

e-mail:    
 

- jako Vedoucí společník a Správce 
 
a  
 
Jméno:     STAVMONTA spol. s r.o. 
sídlo:     Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň 
zastoupený:   zastoupený správcem PORR a.s. na základě plné moci, 

základě plné moci 
IČO:      40525007 
DIČ:      CZ40525007 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. C/1085 
e-mail:    

 
jako společník 



 
 

Stránka 2 z 4 
 

 

  

 
 
 (dále jen „Zhotovitel“) 
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 
 

uzavírají tímto dodatek č. 7 ke shora uvedené Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 7“). 
 

 
II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Shora uvedené Smluvní strany uzavřely dne 29.3.2019 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace 

stavebních prací na veřejné zakázce „Manětín – ČOV a kanalizace“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Ke 
Smlouvě o dílo následně Smluvní strany uzavřely dodatek č. 1, na základě něhož ujednaly změnu 
v údaji o bankovním účtu Zhotovitele, dále dodatek č. 2, jehož předmětem byla změna v rozsahu 
předmětu díla dle ZL č. 1 – 10, dále dodatek č. 3, jehož předmětem byla změna v rozsahu předmětu 
díla dle ZL č. 11 – 15, dále dodatek č. 4, jehož předmětem byla vyhrazená změna závazku dle § 100 
ZZVZ (opční právo objednatele), dále dodatek č. 5, jehož předmětem byla změna v rozsahu předmětu 
díla dle ZL č. 16-22 a dále dodatek č. 6, jehož předmětem byla změnu v rozsahu předmětu díla dle ZL 
č. 23-26 a změna v rozsahu díla na základě využití opčního práva objednatele dle čl. V. odst. 21 
Smlouvy o dílo. 

 
 

III. PŘEDMĚT DODATTKU č. 7 
 

1. Předmětem úpravy tohoto dodatku jsou změny ve vymezení rozsahu předmětu díla blíže 
specifikované a odůvodněné v jednotlivých změnových listech č. 27-35: 
 
I. Změnový list č. 27:   Výměna zásypu na stokách A a A1 
II. Změnový list č. 28:   Doplňkové stavební práce související se stavbou kanalizace 
III. Změnový list č. 29:   Přeložka dešťové kanalizace a vodovodu DN 100 na stoce B3 
IV. Změnový list č. 30:   Přeložka vodovodu DN 80 a sdružená přípojka na stoce B3 
V. Změnový list č. 31:   Navýšení rozsahu oprav povrchů živičných komunikací 
VI. Změnový list č. 32:   Přeložka vodovodu na stoce C 
VII. Změnový list č. 33:   Přeložka dešťové kanalizace v krajské komunikaci na stoce D 
VIII. Změnový list č. 34:   Přeložka dešťové kanalizace a vodovodu v místní komunikaci na stoce D 

(židovna až areál TS) 
IX. Změnový list č. 35:   Doměrkový ZL – navýšení počtu přípojek, zkrácení stok apod. 

 
Změnové listy č. 27-35 jsou přílohou tohoto dodatku.  

 

2. V souvislosti se změnami v rozsahu předmětu díla uvedenými výše v odst. 1 ujednávají Smluvní strany 
také změnu v ceně díla sjednané v čl. V. odst. 19 Smlouvy o dílo, a to následovně: 
 
Cena změn bez DPH dle ZL č. 27: ……………………………………….………… 396 457,23 Kč 
Cena změn bez DPH dle ZL č. 28: ………………………………………………     179 644,82 Kč 
Cena změn bez DPH dle ZL č. 29: ………………………………………………     397 364,59 Kč 
Cena změn bez DPH dle ZL č. 30: ………………………………………………     458 423,41 Kč 
Cena změn bez DPH dle ZL č. 31: ……………………………………….……..  1 655 618,33 Kč 
Cena změn bez DPH dle ZL č. 32: ………………………………………………     402 095,97 Kč 
Cena změn bez DPH dle ZL č. 33: ………………………………………………  2 308 256,30 Kč 



 
 

Stránka 3 z 4 
 

Cena změn bez DPH dle ZL č. 34: ………………………………………………  1 076 236,16 Kč 
Cena změn bez DPH dle ZL č. 35: ………………………………………………   - 976 090,10 Kč 
 
Celková cena změn dle dodatku č. 7 činí  …………………………………   7 243 006,71 Kč  

 
_________________________________________________________________________________ 
 
Cena díla dle Smlouvy o dílo vč. Dodatků č. 2, 3, 4, 5 a 6 bez DPH:              111 996 151,06 Kč 
Cena změny dle Dodatku č. 7 bez DPH:  7 243 006,71 Kč 
Cena dle Smlouvy o dílo vč. Dodatků č. 2, 3, 4, 5, 6 a 7 bez DPH:  119 239 157,77 Kč   
    DPH 21 %: 25 040 223,13 Kč 
Cena dle Smlouvy o dílo vč. Dodatků č. 2, 3, 4, 5, 6 a 7 včetně DPH:  144 279 380,90 Kč 
 
Soupisy a ocenění jednotlivých změn jsou přílohami příslušných změnových listů. 
 

3. Shora uvedené změny dle tohoto dodatku nemění celkovou povahu závazku ze Smlouvy o dílo, 
přičemž součet hodnot změn dle tohoto Dodatku č. 7 spolu se změnami dle Dodatků č. 2 – 3 a 5 - 6 
nepřesahuje 15% původní hodnoty závazku ze Smlouvy o dílo. Změny sjednané v tomto dodatku č. 7 
tak ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, nezakládají 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 
               

 
IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1.  Tento Dodatek č. 7 je vyhotoven v elektronickém originálním znění. 
 
2. Tento Dodatek č. 7 nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 

podpisu oprávněných zástupců smluvních stran dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce. 
 

3. Tento Dodatek č. 7 byl schválen na jednání zastupitelstva města Manětín dne ……………………… 
usneseními č. ……………………... 

 
4. Přílohy: - Změnové listy č. 27 – 35 včetně jejich příloh (situační schéma změny, soupisu a ocenění 

prací týkajících se změny, fotodokumentace) 
 
  



 
 

Stránka 4 z 4 
 

 
 
 
V Manětíně dne ____________ V Praze  dne ____________ 
 
Objednatel:     Zhotovitel: 

 Společníci společnosti „Společnost Manětín – ČOV a 
kanalizace“: 
 

       
 
 
_________________________________ _____________________________________ 
Mgr. Josef Gilbert Matuška   
starosta     prokurista PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby,  
      Oblast Čechy – Západ 
 /a zároveň zástupce za STAVMONTA, spol. s r.o., na 

základě plné moci/ 
 
 
 
 
_____________________________________ 

prokurista PORR a.s. 
/a zároveň zástupce za STAVMONTA, spol. s r.o., na 
základě plné moci 



Bohumil TITL tel. 608 660 090

Dvořákova 49, Plzeň  bobtitl@seznam.cz

Investor: Město Manětín

akce: Manětín expanzní stanice

Expanzomat

Variomat VS 1 1 ks 109 800,00 109 800,00 Kč

Nádoba základní VG 600 1 ks 58 700,00 58 700,00 Kč

Souprava připojovací 1 ks 4 100,00 4 100,00 Kč

Nádoba COSMO MAG 50L 1 ks 2 500,00 2 500,00 Kč

Kulový kohout MK3/4“ 1 ks 900,00 900,00 Kč

Připojovací potrubí 1 soub 16 000,00 16 000,00 Kč

Režie a přesuny 1 soub 3 000,00 3 000,00 Kč

Celkem bez DPH 195 000,00 Kč

V Rokycanech dne 18. 8. 2021

CENOVÁ NABÍDKA

Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH.  DPH bude účtováno dle platného zákona o DPH.



Rozpočtové opatření

 00258091   Město ManětínOrganizace:     00258091    Město ManětínČíslo změny :    Číslo změny:      4

Dne:    Text rozpočtového opatření:  Navýšení příjmů a výdajů rozpočtuText rozpočtového opatření:   Navýšení příjmů, výdajů rozpočtu a financování

Zaúčtovat:
Příjmy (v tis.Kč)
231 13 1112 Daň z příjmů fyzických osob 50,000 Kč               

231 13 1121 Daň z příjmů právnických osob 600,000 Kč            

231 13 1340 Poplatek za systém svozu komunálního odpadu 10,000 Kč               

231 13 2169 Ostatní správa ve stavebnictví 5,000 Kč                 

231 13 3632 Pohřebnictví 3,000 Kč                 

231 13 4111 Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 260,036 Kč            

231 13 6402 Finanční vypořádání minulých let 2,170 Kč                 

Celkem příjmy 930,206 Kč         

Výdaje (v tis. Kč)
231 13 2310 Pitná voda 100,000 Kč            

231 13 2321 Odvádění, čištění odpadních vod, kanalizace 4 830,00 Kč           

231 13 3319 Ostatní záležitosti kultury 40,000 Kč               

231 13 3634 Lokální zásobování teplem 236,00 Kč               

231 13 6402 Finanční vypořádání minulých let 2,170 Kč                 

Celkem výdaje 5 208,170 Kč      

Financování (v tis. Kč)
231 13 8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 230,000 Kč            

Celkem financování 230,000 Kč         

Rekapitulace (v tis. Kč)
Rozpočtové příjmy Schodek  rozpočtu je hrazen úvěrem od KB a.s. 
Rozpočtové výdaje a z přebytku hospodaření minulých let
Financování
Saldo příjmů a výdajů
Příjmy - výdaje - financování

    starosta města  správce rozpočtu

7 798,008 Kč-        

25.08.2021

63 731,326 Kč      

99 815,334 Kč      

28 286,000 Kč      

36 084,008 Kč-      



Komentář  k RO 4
Příjmy
1112, 1121 - navýšení příjmů z daní fyzických a právnických osob (schválený rozpočet již naplněn)
1340 - navýšení příjmů z místního poplatku za svoz odpadu
2169 - příjem z pokuty udělené stavebním úřadem 
3632 - navýšení příjmů za pronájem hrobových míst a služby spojené s pronájmem
4111 - příjem příspěvku ze SR - dle zákona o kompenzačním bonusu na r. 2021
6402 - vratka dotace poskytnuté MŠ Manětín z OP VVV - MŠ peníze vrací na účet města, město
             odesílá vratku na účet KÚ - proto je stejná částka i ve výdajích na par. 6402
Výdaje
2310 - navýšení výdajů na opravu vodárny v Brdě
2321 - navýšení výdajů na stavbu kanalizace a ČOV v Manětíně ( z toho 4,6 mil Kč zapojeno z rezervy 
            rozpočtu, 230 tis. Kč je zbylá část úvěru od KB)
3319 - navýšení výdajů na pořádání kulturních akcí města
3634 - nový expanzomat pro kotelnu čp. 256
Financování
8123 - zapojení zbylé části úvěru od KB na kanalizaci do rozpočtu
            (úvěr max. 47 mil. Kč, z něj v roce 2020 vyčerpáno 16,170 mil. Kč, pro rok 2021 tedy zbývá
             vyčerpat 30,830 mil. Kč - z toho v rozpočtu již zapojena částka 30,600 mil. Kč)



Rozpočtové opatření

 00258091   Město ManětínOrganizace:     00258091    Město ManětínČíslo změny :    Číslo změny:      5

Dne:    Text rozpočtového opatření:  Navýšení příjmů a výdajů rozpočtuText rozpočtového opatření:   Navýšení příjmů, výdajů rozpočtu 

Zaúčtovat:
Příjmy (v tis.Kč)
231 13 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 377,600 Kč            

Celkem příjmy 377,600 Kč         

Výdaje (v tis. Kč)
231 13 3742 Chráněné části přírody 377,600 Kč            

Celkem výdaje 377,600 Kč         

Rekapitulace (v tis. Kč)
Rozpočtové příjmy Schodek  rozpočtu je hrazen úvěrem od KB a.s. 
Rozpočtové výdaje a z přebytku hospodaření minulých let
Financování
Saldo příjmů a výdajů
Příjmy - výdaje - financování

    starosta města  správce rozpočtu

Komentář  k RO 5
Příjmy
4113 - dotace na vytvoření Naučné stezky Manětín "Na skalce" od SZIF
Výdaje
3742 - výdaje na vybudování Naučné stezky Manětín "Na skalce"

7 798,008 Kč-        

25.08.2021

64 108,926 Kč      

100 192,934 Kč    

28 286,000 Kč      

36 084,008 Kč-      


